Post partum in vitulos cura traducitur omnis.

Ouid. 10. Metam.

— quam si quis sanguine tintam

Aduena vidisset, maestatos crederet illic

Laientes vitulos, Amathusiacaque bidentes.

Horat. 4. Carm. Ode 2.

Te decem tauri, totidemque vacca,

Me tener soluet vitulus relicta

Matre, qui largis juuencis est herbis

In mea vota.

¶ Aliando tamen vitulum legimus pro juuenco, seu tauro nouello. Virg. 4. Georg.

Tum vitulus bima curuans jam cornua fronte.

¶ Neque solum in bubulo genere Vitulus dicitur, verum etiam in aliis quadrupedibus majoribus. Plin. lib. 8. c. 1. de Elephantis, Atque ita salutato sidere in sylvas reuertuntur, vitulorum fatigatos præferentes. Virgilus ad equos transtulit. 3. Georg.

Iam vitulos hortare, viamque insiste domandi.

¶ Quinetiam balenatum foetus, vitulos appellat Plin. lib. 9. cap. 6. Irrumpunt (inquit) oreæ in secretæ, & vitulos earum ac foetus, vel etiam gravidas lancinant morbi. ¶ Vitulus marinus, bellua est ex genere amphibiorum, omnium animalium somniculosissimum, tam in terra, quam in mari vitam habens. φάρη. Parit enim in terra peccudum more, nunquam plures geminis, eosque mammis educat: nec ante xii. diem dedit in mare, Gravissimum in somno edit mugitum, unde & vituli nomen accepit. Reliquam ejus naturam vide apud Plin. lib. 9. c. 13. ¶ Adversus fulgura & tonitrua semper & ubique circumferebat pelle vituli marini D. Augustus, caque utebatur pro remedio. Suet. in August. cap. 90.

Vitulinus, adjecit, quod ex vitulo est. { וְתָבָתָה. GAL. De veau. ITAL. Di vitello. GERM. Kalberin. HISP. De becerro. ANGL. Of a calf. } ut, Vitulina caro, apud Plaut. Aul. Cic. 2. de diuin. An tu, inquit, caro, ut, vitulinæ mauis, quam Imperatori veteri credere.

Vitellinus, a. um, Vitulinus. וְתָבָתָה. Cic. ad Petrum lib. 8. Integrum famem ad ouum affero: itaque usque ad assūm vitellinum opera perducitur. Quo tamen in loco meliora exemplaria, Vitulinum legendum ostendunt. Plaut. Aulul. c. 2. a. 3. Pisces indicant caros, agnina caram, caram bubulam, vitulinam. (sup. carnem.) ¶ Vitellina bilis à Medicis appellatur, quæ fit ex bile pallida vehementius uita: ita dicta quod crudi oui vitellum, & colore & substantiæ crassitudine imitetur. וְתָבָתָה.

Vitellari, veteres usurparunt pro voce latari: propterea quod eam veram vitam putabant, quæ in summa latitiae ac tranquillitate degeneretur. { וְתָבָתָה. המר. GAL. Varro lib. 1. 5. rerum diuinorum, pontifex quibusdam sacræ vitulari solet, quod Graeci μανιαῖς dicitur. Hinc vivere sacerdotem ponitur, pro latam vitam agere. Festus à vitulis deducit, qui summa in pratis latitiae exultant. Vitulans (inquit) latans gaudio, ut in prato vitulus. Ennius, Habet is coronam, vitulans victoria.

Vitunus, Antiquus deus erat, qui credebatur vitam largiri: ut Sentinus sensum. Cæl. Rhod. lib. 2. 5. 30.

VITVPERO,

Vitupero, as, vitio do, vitio verto, culpo, de dignitate vel auctoritate alicujus detraho. { פְּרָאַס, ghiddéph חִרְאֵפָה, Vituperer, blâmer, mépriser. ITAL. Vituperare, biasimare, sprezzare. GER. Schelten, schändhen. HISP. Reprehender algen vitio, menospreciar. ANGL. To blame, to rebuke, to contemne and despise. } Vitupero autem quasi vitium paro dictum volunt: Vituperatio enim vitium parit. CORN. Fronto. in Andr. Prol. Id isti vituperant factum. Autor ad Heren. lib. 1. Virtiosum est, artem, aut scientiam, aut studium quod piam vituperare, propter eorum virtutia, qui in eo studio sunt: veluti qui Rhetoricam vituperant propter alicujus Oratoris vituperandam vitam. CIC. pro Muren. Ego tuum consilium, Cato, vituperare non audeo. Plaut. Aulul. sc. 1. a. 2. Tu trium litterarum homo vituperas me. Idem Cura. sc. 3. a. 1. Tum meam Venerem vituperas? Ibid. sc. 1. a. 4. Conspicitur, vituperatur. ¶ Iungitur aliquando cum dativo. Idem in Cas. Cur omne mihi vituperat malo?

Vituperatio, nis, Vituperandi actus, reprehensio. X. Laus, laudatio. { פְּרָאַס, ghiddéph כְּלֹת, ghiddupháh vel ghedhupháh חִרְאֵפָה כְּלֹת, GAL. Blame, mépris, injure. ITA. Biasimo, disprezzo. GER. Schelten. HISP. Vituperio, obra de reprehender, menosprecio. ANGL. A blaming, contempt, or despising. } Unde dictum hoc nomen? vide in Vitupero. sup. Quintil. in Proœm. lib. 8. His adiiciemus demonstrativum laude & vituperatione constare. Cicer. 7. Verrina, Hæc autem vituperatio atque infamia confirmabatur eorum sermone, qui à suis civitatibus illis navibus præpositi fuerant. Venire in vituperationem hominum, est hominum reprehensioni obnoxium fieri. Cicer. 6. Verr. ut propter eum in sermonem hominum, atque in tantam vituperationem veniret. Esse alicui vituperationi, est ad decus & infamiam ejus pertinere. Idem Philip. lib. 1. 3. Epist. Sed mihi ita persuadeo (potest fieri ut fallar) eam rem laudi tibi potius quam vituperationi fore.

Vituperatum, vituperatio, dedecus, infamia. { דְּבָרָה dibbáh. פְּרָאַס GAL. Blame, déshonneur, infamie. ITAL. Biasimo, dishonore, infamia. GER. Schelten. HISP. Deshonra, infamia. ANGL. A blame, contempt, rebuke. } Cic. vel etiam à vitio dictum vituperium.

Vituperator, is, Reprehensor, qui proclivis est ad vituperandum. { פְּרָאַס meghaddéph מְחַדְּהָבָה mechareph חִרְאֵפָה mehbiddáh. ¶ Vixens. GAL. Blameur, mépriseur. ITAL. Vituperatore, sprezzatore. GER. Ein schäfster. HISP. Reprehedor de vicios, vituperador. ANGL. A blame or contemner. } Cicer. 1. de fin. ¶ quamquam philosophiae quidem vituperatoribus satis responsum est eo libro, quo à nobis philosophia defensa & collaudata est, quam esset accusata, & vituperata ab Hortensio.